
Shtojca 1B. - Deklaratë e pronarit të ndërtimit pa leje    

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosova 

Komuna / Opština / Municipality 

 

DEKLARATË E PRONARIT TË NDËRTIMIT PA LEJE 

Për ndërtimet e kategorisë I dhe shtëpitë e kategorisë II (mbi 450m2) 

 

Si pronar i ndërtimit pa leje për të cilin dorëzova aplikacionin për certifikatë legalizimi, 

apo aplikacionin për leje legalizimi për përfundim të ndërtimit (pa zgjerim të shputës, 

rritjes së lartësisë apo ndryshim të destinimit), i pranoj të gjitha përgjegjësitë për sigurinë 

e strukturës së këtij ndërtimi.   

Jam i vetëdijshëm se organi kompetent nuk do të bëjë inspektim të ndërtimit për qëllimet 

e shqyrtimit të këtij aplikimi, dhe se me lëshimin e certifikatës së legalizimit organi 

kompetent nuk merr përgjegjësi për sigurinë e strukturës së këtij ndërtimi.   

Jam i vetëdijshëm se kjo deklaratë do të shënohet në certifikatën e legalizimit dhe do të 

regjistrohet në kadastër, dhe se si pronar i këtij ndërtimi pa leje jam i obliguar që për këtë 

deklaratë ti informoj të gjithë shfrytëzuesit aktual apo të ardhshëm të këtij ndërtimi, 

zotëruesit aktual apo të ardhshëm të të drejtave sendore mbi këtë ndërtim, si dhe çfarëdo 

pale të interesuar për blerjen e këtij ndërtimi, apo të ndonjë pjese të tij në të ardhmen.   

 

Vendi dhe data: ________________________ 

Nënshkrimi i pronarit të ndërtimit pa leje          

_________________________________ 

 

Nënshkrimi i zyrtarit kompetent që e pranon këtë deklaratë 

_________________________________        

 


